[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 14 августа 2023 года
	№ 1572

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги администрацией муниципального образования «Онежский муниципальный район»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью приведения административного регламента «Постановка на учет и направление детей в государственные (муниципальные) образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования на территории Онежского муниципального района» в соответствие с законодательством Российской Федерации,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в государственные (муниципальные) образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования на территории Онежского муниципального района», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 11 мая 2023 года № 1013, следующие изменения:
1.1. Пункт 2.7 раздела «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление государственной (муниципальной) услуги» дополнить абзацем следующего содержания:
«Федеральный закон от 24 июня 2023 г. № 281-ФЗ «О внесении изменений в статьи 19 и 24 Федерального закона «О статусе военнослужащих» и Федеральный закон «О войсках национальной гвардии Российской Федерации»
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Онежского муниципального района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Онежского района Иконникову Н.В.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                            Е. В. Данюкова

02230814015720